
Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 
vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

Výpis usnesení z XI. zasedání Zastupitelstva obce 
Moravský Žižkov, konané dne 14.prosinec 2012 v zasedací místnosti Obecního úřadu  

v Moravském Žižkov, Bílovská č. 145 
 

Bod č. 1  
Technický bod 
 
Návrh usnesení č. Z XI./116/2012 
Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 
určuje ověřovateli zápisu o průběhu XI. zasedání Zastupitelstva obce Moravský Žižkov pana 
Ondřeje Maršálka a pana Karla Koníčka.       
Výsledek hlasování:   pro – 12 proti – 0 zdrželi se – 2 
Usnesení č. 116 bylo schváleno.   
 
Návrh usnesení č. Z XI./117/2012 
Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 
s c h v a l u j e     následující navržený program zasedání Zastupitelstva obce Moravský Žižkov  
 

1) Technický bod (zapisovatelka, schválení ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání 
zastupitelstva obce) 

2) Kontrola zápisu z minulého zasedání 
3) Rozpočtové opatření č. 8/2012 
4) Obecně závazná vyhláška č. 2/2012 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 
území obce Moravský Žižkov 

5) Obecně závazná vyhláška č. 3/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  

6) Návrh rozpočtu obce Moravský Žižkov na rok 2013 
7) Návrh rozpočtu účelového fondu obce Moravský Žižkov  - sociálního fondu na rok 2013 
8) Rozpočtový výhled na období 2014-2015 
9) Projednání a schválení dohod o poskytnutí neinvestičních příspěvků pro organizace z rozpočtu 

obce v roce 2013 
10) Bioplynová stanice v k.ú. Moravský Žižkov 
11) Návrh prodeje části pozemku p.č. 871/4 v k.ú. Moravský Žižkov  
12) Návrh prodeje části pozemku p.č. 1103/1 v k.ú. Moravský Žižkov 
13) Návrh prodeje stavebních pozemků v k.ú. Moravský Žižkov 
14) Návrhy a připomínky  
15) Diskuse 
16) Závěr 

 
Výsledek hlasování o programu: pro – 14 proti – 0 zdrželi se – 0 
Usnesení č. 117 bylo schváleno.  
 
Bod č. 2 – Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 
Bod č. 3 - Rozpočtové opatření č. 8/2012  
 
Návrh usnesení č. Z XI./118/2012 
Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 



 
 
                                       XI.zasedání zastupitelstva obce Moravský Žižkov dne 14.12.2012 
 

2 

 

s c h v a l u j e    rozpočtové opatření č. 8/2012 v částce 22.500,00 Kč v příjmové i výdajové části 
s dodatkem, že v případě, že v měsíci prosinci 2012 ještě dojde ke změně závazných ukazatelů 
rozpočtu obce Moravský Žižkov na rok 2012, bude provedeno rozpočtové opatření ještě k 31.12.2012 
radou obce na základě obnovené pravomoci k rozpočtovým opatřením ze dne 19.08.2011. V případě, 
že bude muset být provedeno rozpočtové opatření přesahující částku 500 tis. Kč na jednu položku, 
bude provedeno i toto rozpočtové opatření radou obce a na nejbližším zasedání zastupitelstva obce 
bude dodatečně schváleno. 
 
Výsledek hlasování: pro – 14   proti – 0 zdrželi se – 0 
Usnesení č. 118 bylo schváleno.   
 
 
Bod č. 4 - Obecně závazná vyhláška č. 2/2012 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Moravský Žižkov 
 
Návrh usnesení č. Z XI./119/2012 
Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 
s c h v a l u j e    Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
na území obce Moravský Žižkov s účinnosti od 1.1.2013. 
 
Výsledek hlasování: pro – 14   proti – 0 zdrželi se – 0 
Usnesení č. 119 bylo schváleno.   
 
Bod č. 5 – Obecně závazná vyhláška č. 3/2012 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  
 
Návrh usnesení č. Z XI./120/2012 
Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 
s c h v a l u j e    Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2012 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů s účinností od 
1.1.2013 a to v částce 500 Kč na osobu a rok. . 
 
Výsledek hlasování: pro – 14   proti – 0 zdrželi se – 0 
Usnesení č. 120 bylo schváleno.   
 
 
Bod č. 6 – Návrh rozpočtu obce Moravský Žižkov na rok 2013 
 
Návrh usnesení č. Z XI./121/2012 
Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 
a) s c h v a l u j e    v  souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) v platném znění, rozpočet obce Moravský Žižkov na rok 2013  

- rozpočet příjmů činí      20.546.000,00 Kč 
- rozpočet výdajů činí    20.546.000,00 Kč 

Rozpočet je schválen vyrovnaný.   
 
b) s c h v a l u j e    v souladu s § 12 odst. 2 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, jako závazné ukazatele, jimiž se má v roce 2013 
povinně řídit rada obce Moravský Žižkov jako výkonný orgán při hospodaření podle rozpočtu: 
- v rozpočtu příjmů vyjma daní a dotací jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové skladby 
- v rozpočtu příjmů u daní a dotací jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby 



 
 
                                       XI.zasedání zastupitelstva obce Moravský Žižkov dne 14.12.2012 
 

3 

 

- v rozpočtu výdajů jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové skladby 
c) s c h v a l u j e   v souladu s § 12 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, jako závazné ukazatele, jimiž se mají v roce 2013 
povinně řídit právnické osoby zřízené nebo založené v působnosti územního samosprávného celku při 
svém hospodaření: 
- příspěvky na provoz a finanční výpomoc 
d) s c h v a l u j e   v souladu s § 12 odst. 2 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, jako závazné ukazatele, jimiž se mají v roce 2013 
povinně řídit příjemci dotací nebo příspěvků z rozpočtu Obce Moravský Žižkov 
- neinvestiční příspěvky  
e) s t a n o v u j e   účinnost schváleného rozpočtu Obce Moravský Žižkov na rok 2013 dnem 
1.1.2013.  
  
Výsledek hlasování: pro – 14   proti – 0 zdrželi se – 0 
Usnesení č. 121 bylo schváleno.   
 
Bod č. 7 - Návrh rozpočtu účelového fondu obce Moravský Žižkov  - Sociálního fondu na rok 
2013 
 
Návrh usnesení č. Z XI./122/2012 
Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 
s c h v a l u j e     v  souladu s § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
v platném znění a § 6 odst. 1 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, rozpočet účelového fondu Moravský Žižkov – Sociální fond na rok 2013.  
 
Výsledek hlasování: pro – 14   proti – 0 zdrželi se – 0 
Usnesení č. 122 bylo schváleno.   
 
Bod č. 8 - Rozpočtový výhled na období 2014-2015 
 
Návrh usnesení č. Z XI./123/2012 
Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 
s c h v a l u j e     rozpočtový výhled na období 2014-2015 
 
Výsledek hlasování: pro – 14   proti – 0 zdrželi se – 0 
Usnesení č. 123 bylo schváleno.   
 
 
Bod č. 9 - Projednání a schválení dohod o poskytnutí neinvestičních příspěvků pro organizace 
z rozpočtu obce v roce 2013 
 
 
Návrh usnesení č. Z XI./124/2012 
Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 
I.  s c h v a l u j e  uzavření dohod o poskytnutí neinvestičních příspěvků pro organizace z rozpočtu 
obce v roce 2013  
II. p o v ě ř u j e   starostu obce k podpis dohod.   
Výsledek hlasování: pro – 14   proti – 0 zdrželi se – 0 
Usnesení č. 124 bylo schváleno.   
 
10) Bioplynová stanice v k.ú. Moravský Žižkov 
 
Návrh usnesení č. Z XI./125/2012 



 
 
                                       XI.zasedání zastupitelstva obce Moravský Žižkov dne 14.12.2012 
 

4 

 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 
s c h v a l u j e   realizaci projektu bioplynové stanice za navržených a sdělených podmínek a to 
nabídka poskytnutí příspěvku pro obec Moravský Žižkov 500 tis.Kč a postupné zvyšování o částku 
250 tis.Kč ročně během 6ti let na částku 2 mil.Kč a bez konání místního referenda. 
Výsledek hlasování: pro – 0   proti – 14 zdrželi se – 0 
Usnesení č. 125 nebylo schváleno.   
 

Bod č. 11 Návrh prodeje části pozemku p.č. 871/4 v k.ú. Moravský Žižkov 

Návrh usnesení č. Z XI./126/2012 
Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 
I. s c h v a l u j e     prodej části pozemku p.č. 871/4 o výměře 38 m2 ze které byla utvořena parcela č.  
871/6 a to geometrickým plánem č. 1005-213/2012 za cenu 4.111,- Kč a další náklady spojené 
s prodejem pozemku.  
 
II. u k l á d á  starostovi obce Moravský Žižkov vypracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad 
vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.   
 
Výsledek hlasování: pro – 14   proti – 0 zdrželi se – 0 
Usnesení č. 126 bylo schváleno.   
 
 
Bod č. 12 Návrh prodeje části pozemku p.č. 1103/1 v k.ú. Moravský Žižkov 

Návrh usnesení č. Z XI./127/2012 
Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 
I. s c h v a l u j e    prodej části pozemku p.č. 1103/1 o výměře 99 m2 ze které byla utvořena parcela č.  
1103/22 a to geometrickým plánem č. 1014-162/2012 ze dne 15.11.2012 v částce 10.711 Kč a další 
náklady spojené s prodejem pozemku.  
 
II. u k l á d á  starostovi obce Moravský Žižkov vypracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad 
vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.   
Výsledek hlasování: pro – 12   proti – 0 zdrželi se – 2 
Usnesení č. 127 bylo schváleno.   
 
Bod č. 13 Návrh prodeje stavebních pozemků v k.ú. Moravský Žižkov 

 
Návrh usnesení č. Z XI./128/2012 
Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 
I. s c h v a l u j e   prodej pozemků: 
p.č.  147/11 o výměře 667 m2 
p.č.  140/11 o výměře 886 m2 
p.č. 147/9  o výměře  574 m2 
p.č. 140/10 o výměře 807 m2 
p.č. 140/9 o výměře 728 m2  
II. u k l á d á  starostovi obce Moravský Žižkov vypracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad 
vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.   
 
Výsledek hlasování: pro – 14   proti – 0 zdrželi se – 0 
Usnesení č. 128 bylo schváleno.   



 
 
                                       XI.zasedání zastupitelstva obce Moravský Žižkov dne 14.12.2012 
 

5 

 

Bod č. 14 – Návrhy a připomínky 
Návrh usnesení č. Z XI./129/2012 
Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov 
s c h v a l u j e  přístup katastru obce Moravský Žižkov do Místní akční skupiny Dolní Morava. 

Výsledek hlasování: pro – 14   proti – 0 zdrželi se – 0 
Usnesení č. 129 bylo schváleno.   

Bod č. 15 - Diskuse 

Bod č.16 - Závěr  
 
Výpis usnesení XI. zasedání Zastupitelstva obce Moravský Žižkov je přílohou č.3 tohoto zápisu.  
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Program 
3) Výpis usnesení XI. zasedání Zastupitelstva obce Moravský Žižkov  

  
Zápis byl vyhotoven v Moravském Žižkově dne 14. prosince 2012  
 
Zapsala: Bronislava Kachyňová 
 
 
        
………………………………………….     …………………………………………….. 
ing.  Dana Poláchová, místostarosta obce                 Josef Osička, starosta obce 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Karel Koníček, v.r.     
Ondřej Maršálek, v.r.    
     
 
            
  


